АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2011 г.

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению главы администрации
города Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города

Рязани при главе администрации города»

В целях упорядочения документооборота в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города Рязани от

23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе

администрации города» (в редакции постановления администрации города Рязани

от 31.03.2011 № 1402) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Дополнить пунктами 3.8 и 3.9 согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. Пункт 4.4 исключить.

1.4. Пункты 4.5 — 4.7 считать пунктами 4.4 — 4.6 соответственно.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани

от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе

администрации города» (в редакции постановления администрации города Рязани

от 31.03.2011 № 1402) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации города Рязани

~  >011 г. №

3.6. С целью обеспечения текущей деятельности Совета образуется рабочая группа
Инвестиционного совета — рабочая группа по рассмотрению инвестиционных проектов
(далее — Рабочая группа). Председатель, его заместитель и члены Рабочей группы
назначаются постановлением администрации города Рязани. На заседания Рабочей группы
при необходимости могут приглашаться депутаты Рязанской городской Думы того
избирательного округа, где планируется реализация проекта.

Рабочая группа:
- рассматривает целесообразность рассмотрения на Совете инвестиционного проекта с

учетом объемов инвестиций, срока осуществления проекта, срока окупаемости, бюджетной
и социальной эффективности, развития деятельности рыночных структур, создания новых и
сохранения существующих рабочих мест;

- готовит информацию для Совета о выполнении решений Совета и Рабочей группы;
- готовит предложения по назначению кураторов конкретных инвестиционных

проектов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации города Рязани

2011 г. №

3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет
управление экономики администрации города Рязани:

- готовит проекты повесток заседаний Совета;
- готовит и обеспечивает рассылку материалов для рассмотрения членами Совета;
- ведет протоколы заседаний Совета, обеспечивает их рассылку;
- организует участие в заседаниях Совета представителей структурных подразделений

администрации города Рязани, других организаций, деятельность которых связана с
рассматриваемыми вопросами.

3.9. Ответственный секретарь Совета уведомляет телефонограммой членов Совета о
месте, дате, времени проведения заседания не менее чем за 3 дня, при необходимости
рассылает повестку заседания.

Для ведения документооборота ответственный секретарь Совета осуществляет учет и
контроль прохождения протоколов заседаний Совета, обеспечивает их сохранность,
формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации,
находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае
увольнения ответственный секретарь Совета обязан передать все находящиеся у него
документы члену Совета, определенному председателем Совета. При увольнении
ответственного секретаря Совета передача документов и дел осуществляется по акту
приема-передачи документов.

В случае прекращения работы Совета ответственный секретарь Совета формирует
документы в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива
аппарата администрации города Рязани независимо от сроков хранения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению
администрации города Рязани
от^0&ЯШ &2О11 г. №

Состав
Инвестиционного совета города Рязани

при главе администрации города

Председатель Совета рлава администрации

Первый заместитель председателя Совета Заместитель главы администрации
(курирующий экономические и финансовые
вопросы)

Заместитель председателя Совета Заместитель главы администрации
(курирующий вопросы муниципальной
собственности, архитектуры и
градостроительства)

Члены Совета:
Заместитель главы муниципального
образования, председателя Рязанской городской
Думы по организации деятельности городской
Думы (по согласованию)

Заместитель главы муниципального
образования, председателя Рязанской городской
Думы по инвестиционной деятельности (по
согласованию)

Заместитель главы администрации
(курирующий вопросы по городскому
хозяйству)

Заместитель главы администрации
(курирующий вопросы социальной сферы)

Начальник правового управления аппарата
администрации

Начальник управления экономики

Начальник управления земельных ресурсов и
имущественных отношений

Начальник управления капитального
строительства

Начальник управления благоустройства города
и дорожного хозяйства
Начальник управления градостроительства и
архитектуры-главный архитектор города

Ответственный секретарь Совета Начальник отдела инвестиционной политики
управления экономики